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Valtelina sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha shwnat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndrvshe)

I.  Pasqyra e Pozicionit Financiar
Shogeria "VALTELINA"sh.p.k  Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

shenimeve shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare

Sheni
AKTIVET met 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
1 [Aktivet monetare 13 29,470,364 18,015,318
1 |Banka 15,054,763 12,159,489
2 |Arka 14,415,601 5,855,829
Investime - -
1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2 |Aksionet e veta -
3 |Te tjera Financiare ,
2 |Té drejta té arkétueshme 14 795,579,934 953,556,996
1 |Nga aktivitetii shfrytézimit (Klientet) 14.1 77,247,803 230,670,543
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
4 |Té tjera Te arketueshme 14.2 718,332,130 722,886,453
S |Kapital i nénshkruar i papaguar
4 (Inventarét 15 52,453,134 41,921,241
1 |téndé e paré dhe materiale té konsumueshme 37,141,055 25,056,963
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - =
3 |Produkte té gatshme 6,278,347 3,403,660
4 |Malira 9,033,732 13,460,618
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) = -
6 |AAGIM té mbajtura pér shitje -
7 |Parapagime périnventar - -
5 |Shpenzime té shtyra -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara = -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 877,503,432 | 1,013,493,554
Aktivet Afatgjata
7 |Aktive financiare 16 63,922,001 63,922,001
1 |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
Tituj pronésie né njesite ekonomike ku ka interesa
3 |pjesémarrése - -
fituj té huadhénies ne njésite ekonomike ku ka
4 |interesa pjesémarrése - =
5 |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - =
6 |Tituj té tjeré té huadhénies 63,922,001 63,922,001
7 |Aktivet materiale 17 221,082,697 228,168,011
1 |Toka 34,580,000 34,580,000
2 |Ndertesa (neto) 72,895,200 75,876,950
3 (Makineri dhe pajisje (neto) 86,117,363 107,646,703
4 |Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 27,486,134 10,064,357
9 |Ativet biologjike =
10 |Aktive jo materiale: 17.1 300,300 | 353,388
Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, te drejta
1 |dhe aktive té ngjashme -
2 |Emrii Miré 300,300 353,388
3 |Parapagime pér AAJM - -
"11 |Aktive tatimore t& shtyra E .
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar - -
TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 285,304,998 292,443,399
AKTIVE TOTALE 1,162,808,430 | 1,305,936,954
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Valtelina sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha shwnat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

Shogeria "Valtelina"sh.p.k  Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci}

Sheni
DETYRIMET DHE KAPITALI met 2016 2,015
Detyrime afatshkurtra: 370,790,642 563,757,751

1 [Titujt e huamarrjes afatshkurter

2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 18 13,569,112

3 |Arkétime né avancé pér porosi - -

4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18.1 349,788,468 557,700,648

5 |Déftesa té pagueshme - -

6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -

7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémd -

8 |7é pagueshme ndaj punonjésve 18.1 172,924

9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 18.1 7,260,138 6,057,104

10 [Té tjera té pagueshme afatshkurter - -
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra -

Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 370,790,642 563,757,751
Detyrime afatgjata: 147,481,440 174,100,023

1 |Titujt e huamarrjes Afat gfate 0 -

2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé AGJ 19 147,481,440 174,100,023

3 |Arkétimet né avancé pér porosi 0 -

4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit afatgate 0 -

5 |Déftesa té pagueshme 0 _

6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 -

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

7 |pjesémarrése 0 -

8 |Té tjera té pagueshme 0 =
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 -
Té ardhura té shtyra 0 -
Provizione: 20 54,710 54,710

1 |Provizione pér pensionet 0 -

2 |Provizione té tiera 54710 54,710
Detyrime tatimore té shtyra 0 -

Totali i Detyrimeve afatgjata 147,536,150 174,154,733
DETYRIMET TOTALE 518,326,791 737,912,484
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 21 300,000,000 300,000,000
Kapitali i paregjistruar ne QKB 82,350,000 -
Rezerva rivlerésimi - -
Rezerva té tjera 185,674,470 242,820,386

1 |Rezerva ligjore 28,684,490 27,424,286

2 |Rezerva statutore - -

3 |Rezerva té tjera 156,989,980 215,396,100
Fitimi i pashpérndaré z “
Fitim / Humbja e Vitit 76,457,169 25,204,084

Totali i Kapitalit 644,481,639 568,024,470
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,162,808,430 | 1,305,936,954

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

shenimeve shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare




Valtelina sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin € mbyllur 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

II.  Pasqyra e Performances (T¢ ardhura dhe shpenzime)

Shogeria "VALTELINA"sh.p.k  Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | zerave Sher:ime 2,016 2,015
Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 22 526,287,150 507,592,918
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 221 4,641,687 3,403,500
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 222 19,373,594 286,050
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 23 (249,302,147)| (344,858,562)
1|ténda e paré dhe materiale té konsumueshme (249,302,147)| (344,858,562)
2|Té tjera shpenzime -
Shpenzime té personelit 14 (45,586,499) (43,041,353)
1|Paga dhe shpérblime {39,121,274) (36,889,666
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas {6,465,225) (6,151,687)
nga shpenzimet pér pensionet) -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15 (29,065,136} (26,065,179)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 16 (126,497,148} (57,155,758
Té ardhura té tjera . p
1 |7é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 |18 ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 |Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerasimi| aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 17 (6,163,420) (7,290,516)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas (6,125,583) (6,978,056)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) -
2 |Shpenzime té tiera financiare (37,837) (312,461)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 18 93,688,080 32,871,100
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (17,230,912) (7,667,015)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin {(17,230,912) (7,667,015)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 16 76,457,169 25,204,084
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi | Elementeve 2,016 2,015
Fitimi/Humbja e vitit 76,457,169 25,204,084
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - B
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 76,457,169 25,204,084

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

=

Interesat jo-kontrolluese

L

inistratori

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

shenlmeve shpjeglesejane pjese integrale e pasqyrave financiare
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Valtelina sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha shumat jane ne LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

IV. Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Shoqeria "VALTELINA"sh.p.k Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 46,431,252 8,326,873
Fitimi neto 76,457,169 25,204,084

Rregullime pér:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAM 29,065,136 26,002,817
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAJM 2 62,363
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: s

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale g u
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: z =

Rénie/(rritje) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tjera 157,977,062 (138,438,225)
Rénie/(rtje) né inventaré (10,531,894) 9,303,400
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (207,912,180) 83,327,576
Rritje/(rénie) né detyrimet per tatimet 1,375,959 2,864,858

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit & -
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

46,431,252 8,326,873
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (21,926,735) (31,951,814)
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (21,926,735) (31,951,814)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividenté té ark étuar
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (21,926,735) (31,951,814)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare (13,049,471) 34,996,559
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Hua té arkétuara/paguar (13,049,471) 34,996,559
Dividendé té paguar
Huate afatgjata
Mijete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (13,049,471) 34,996,559
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 11,455,046 11,371,618
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 18,015,318 6,643,700
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 29,470,364 18,015,318

ﬁ?ministratori / Hartuesi i Pasqyrave Financiare
F Jr ol ce Llodhe

Shenim e’jﬁ;e jane pjese integrale e pasqyrave financiare




